[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения Садгород

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.05 2015 г.№ 44
п. Садгород

[О внесении изменений в постановление Главы сельского поселения Садгород от 07.05.2014 №36 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2017 годы» (с изменениями и дополнениями)]

В целях повышения эффективности использования средств бюджета сельского поселения Садгород, руководствуясь распоряжением Администрации поселения от 05.05.2015 №14-р «О разработке проектов постановлений Администрации поселения «О внесении изменений в муниципальные программы, утвержденные постановлениями Главы сельского поселения Садгород»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы сельского поселения Садгород от 07.05.2014 №36 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2017 годы» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:
в наименованиях и по тексту постановления Главы сельского поселения Садгород от 07.05.2014 №36 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2017 годы» заменить годы «2015-2017» на «2015-2020»;
в муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2017 годы» (далее – муниципальная программа):
в паспорте муниципальной программы:
наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Благоустройство территории сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2020 годы»;
раздел «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«- повышение срока службы объектов инженерной инфраструктуры;

- улучшение санитарного и экологического состояния поселения»;
раздел «Показатели (индикаторы) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«- замена ламп уличного освещения;

- доля очищенных от мусора территорий (в том числе закрепленных и прилегающих) в период проведения весеннего и осеннего месячника по санитарной очистке территории от общей площади сельского поселения»;

раздел «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа реализуется в один этап: 2015-2020 годы»;

раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 6276,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1799,0 тыс. рублей;
2016 год – 1176,1 тыс. рублей;
2017 год – 825,4 тыс. рублей;
2018 год – 825,4 тыс. рублей;

2019 год – 825,4 тыс. рублей;

2020 год – 825,4 тыс. рублей;
Из них:

- за счет средств областного бюджета, формируемых за счет стимулирующих субсидий, предоставляемых из областного бюджета с учетом выполнения показателей социально-экономического развития, составляет 2858,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 758,1 тыс. рублей;

2016 год – 500,0 тыс. рублей;

2017 год – 400,0 тыс. рублей;
2018 год – 400,0 тыс. рублей;
2019 год – 400,0 тыс. рублей;
2020 год – 400,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета поселения – 3418,6 тыс. рублей, по годам:

2015 год – 1040,9 тыс. рублей;

2016 год – 676,1 тыс. рублей;

2017 год – 425,4 тыс. рублей;

2018 год – 425,4 тыс. рублей;

2019 год – 425,4 тыс. рублей;

2020 год – 425,4 тыс. рублей»;

раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«- замена ламп уличного освещения;

- улучшения санитарного и экологического состояния поселения;

- повышения уровня эстетики поселения»;
в тексте муниципальной программы:

по тексту муниципальной программы наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Благоустройство территории сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2020 годы»;
абзацы 5 и 6 раздела 2 «Приоритеты и цели политики на муниципальном уровне в сфере благоустройства сельского поселения Садгород, описание целей и задач муниципальной программы, конечные результаты реализации муниципальной программы, характеризующие целевое состояние (изменение состояния) в сфере реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Для исполнения поставленной цели необходимо реализовать комплекс задач, таких как:

- повышение срока службы объектов инженерной инфраструктуры;

- улучшение санитарного и экологического состояния поселения.

В результате реализации намеченных задач муниципальной программы ожидается добиться следующих результатов:

- замена ламп уличного освещения;

- улучшения санитарного и экологического состояния поселения;

- повышения уровня эстетики поселения.»;
раздел 3 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа реализуется в один этап. Сроки реализации мероприятий муниципальной программы: 2015-2020 годы.»;
таблицу 1 раздела 5 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы с указанием плановых значений по годам ее реализации и за весь период ее реализации» изложить в следующей редакции:
Таблица 1

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный

ход и итоги реализации муниципальной  программы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	2014 отчет
	2015 оценка
	Плановый период (прогноз)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Цель: Выполнение мероприятий комплексного благоустройства сельского поселения, с целью создания наилучших социально-бытовых условий проживания населения

	Задача 1. Повышение срока службы объектов коммунальной инфраструктуры

	1.1
	Замена ламп уличного освещения
	единиц
	0
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Задача 2. Улучшение санитарного и экологического состояния поселения

	2.1
	Доля очищенных от мусора территорий (в том числе закрепленных и прилегающих) в период проведения весеннего и осеннего месячника по санитарной очистке территории от общей площади сельского поселения
	%
	40
	45
	46
	47
	48
	49
	50

абзацы 4 и 5 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования муниципальной программы на 2015-2020 годы могут подлежать корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета сельского поселения Садгород, путем уточнения по суммам и мероприятиям.
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 6276,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1799,0 тыс. рублей;
2016 год – 1176,1 тыс. рублей;
2017 год – 825,4 тыс. рублей;

2018 год – 825,4 тыс. рублей;

2019 год – 825,4 тыс. рублей;

2020 год – 825,4 тыс. рублей;
Из них:

- за счет средств областного бюджета, формируемых за счет стимулирующих субсидий, предоставляемых из областного бюджета с учетом выполнения показателей социально-экономического развития, составляет 2858,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 758,1 тыс. рублей;

2016 год – 500,0 тыс. рублей;

2017 год – 400,0 тыс. рублей;
2018 год – 400,0 тыс. рублей;
2019 год – 400,0 тыс. рублей;
2020 год – 400,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета поселения – 3418,6 тыс. рублей, по годам:

2015 год – 1040,9 тыс. рублей;

2016 год – 676,1 тыс. рублей;

2017 год – 425,4 тыс. рублей;

2018 год – 425,4 тыс. рублей;

2019 год – 425,4 тыс. рублей;

2020 год – 425,4 тыс. рублей.»;
приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Садгородские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Садгород                                                 А.П. Тюрин
Приложение к постановлению

Администрации поселения от  18.05.2015 г № 44
Приложение 1

к муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения
Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2020 годы»
Перечень мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Садгород муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2015-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Цель: Выполнение мероприятий комплексного благоустройства сельского поселения, с целью создания наилучших социально-бытовых условий проживания населения

	Задача 1. Повышение срока службы объектов коммунальной инфраструктуры

	1.1
	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения
	Администрация сельского поселения Садгород
	2015-2020
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	135,8
610,0
	155,8

500,0
	118,7

400,0
	118,7

400,0
	118,7

400,0
	118,7

400,0
	766,4
2710,0
	Бюджет поселения

Средства из областного бюджета, поступающие в виде субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития
	Замена ламп уличного освещения

	Задача 2. Улучшение санитарного и экологического состояния поселения

	2.1
	Организация и содержание мест захоронений
	Администрация сельского поселения Садгород
	2015-2020
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0

50,0
	50,0

-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	50,0
50,0
	Бюджет поселения

Средства из областного бюджета, поступающие в виде субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития
	повышение уровня эстетики поселения

	2.2
	Содержание свалок, сбор и вывоз мусора
	Администрация сельского поселения Садгород
	2015-2020
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	324,8
98,1
	163,6

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	488,4
98,1
	Бюджет поселения

Средства из областного бюджета, поступающие в виде субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития
	повышение уровня эстетики поселения

	2.3
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация сельского поселения Садгород
	2015-2020
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	226,7
	306,7
	306,7
	306,7
	306,7
	306,7
	1760,2
	Бюджет поселения
	повышение уровня эстетики поселения

	2.4
	Проведение отдельных видов работ по ремонту многоквартирных домов и благоустройству их дворовых территорий
	Администрация сельского поселения Садгород
	2015
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	353,6
	-
	-
	-
	-
	-
	353,6
	Бюджет поселения
	повышение уровня эстетики поселения

	ИТОГО

	1799,0
	1176,1
	825,4
	825,4
	825,4
	825,4
	6276,7